1

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

О налоге на имущество физических лиц
Принято

Батайской городской Думой                                                 « 26 »  ноября 2014 года

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации
Батайская городская Дума решила:

1. Ввести на территории муниципального образования «Город Батайск» налог на имущество физических лиц.
2. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов):

	Суммарная инвентаризационная стоимость        объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	                           0,1 процента

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей (включительно)
	0,15 процента

	Свыше 500 000 до 800 000 рублей (включительно)
	0,31 процента

	Свыше 800 000 до 1000 000 рублей (включительно)
	0,5 процента

	Свыше 1000 000 до 1500 000 рублей (включительно)
	0,7 процента

	Свыше 1500 000 до 2000 000 рублей (включительно)
	0,9 процента

	Свыше 2000 000 до 2500 000 рублей (включительно)
	1,0 процента

	Свыше 2500 000 до 3000 000 рублей (включительно)
	1,5 процента

	Свыше 3000 000 рублей
	2,0 процента

            3. Признать утратившим  силу решение Батайской городской Думы от 28.11.2013 № 280 «Об установлении налога на имущество физических лиц».
            4. Направить настоящее решение в МИФНС России № 11 по Ростовской области (Гринев А.И.).
            5. Контроль   над   исполнением   настоящего  решения  возложить  на  постоянную

комиссию Батайской городской Думы по бюджету города, местным налогам и сборам, муниципальной собственности (Василенко С.В).
            6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель

Батайской городской Думы                                                                               В.А.Симоненко
Мэр города Батайска                                                                                          В.В.  Путилин

г.Батайск

« 26 »   ноября 2014 года

№ 22